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Sammanfattning 
Utredningen har analyserat och bedömt om det är lämpligt att införa tillståndsplikt och 
ägar-och ledningsprövning för privata vårdgivare som är anslutna till det statliga 
tandvårdsstödet och vilka regeländringar och andra förutsättningar som så krävs.  
Det är uppenbart att staten behöver öka kontrollen för att förhindra bidragsfusk, att ta bort 
oseriösa vårdgivare och för att öka patientsäkerheten. Som tandvården är uppbyggd i 
Sverige behövs både folktandvård och privata tandvårdsföretag på marknaden.  
Region Jämtland Härjedalen instämmer i stora drag i innehållet i utredningen men ställer 
sig frågande till vilka konsekvenser begränsningen av vissa patientgrupper bland de privata 
aktörerna kommer ge för effekt och vad det kommer innebära för övriga aktörer inom 
tandvården.  
 
 
Region Jämtland Härjedalens synpunkter  
Region Jämtland Härjedalen ställer sig positiv till att införa tillståndsplikt ägar-och 
ledningsprövning för privata vårdgivare. Förhoppningsvis leder det till ökad kvalitet, högre 
patientsäkerhet och avskräcker oseriösa aktörer. Positivt att tillståndsansökan föreslås för 
redan etablerade vårdgivare. Dessa har tre år på sig enligt utredningen, fram till 2029. 
Möjligen kan tidsperioden uppfattas som något långdragen men har förståelse för att detta 
är en övergångsperiod som kräver mycket administration.  
 
Region Jämtland Härjedalen ställer sig positiv till förslagen, med ett ökat samarbete mellan 
myndigheter och regionen samt att Inspektionen för vård och omsorg (IVO) och 
Försäkringskassan föreslås få ökade möjligheter att samarbeta när det gäller 
informationsutbyte, kontroll och tillsyn av tandvårdsföretag.  
 
I förslaget framkommer att ett tillstånd ska få begränsas till att avse viss tandvård eller viss 
patientgrupp. En farhåga med begränsningen kan vara att vissa patientgrupper ökar hos 
bland annat de vårdgivare som har sistahandsansvaret. Vilket kan leda till en ännu större 
belastning i kombination med den resursbrist som ses inom tandvården och kanske framför 
allt inom Folktandvården.  Region Jämtland Härjedalen anser att det måste göras tydligt att 
begränsat tillstånd inte ska kunna användas för att välja bort patientgrupper, utan att det 
bara är IVOs instrument för att säkra patientsäkerheten. 
 
Region Jämtland Härjedalen instämmer i att endast legitimerad personal ska kunna ta del 
av tandvårdsstödet men det finns ett behov av tydlighet av vad som är arbetsfördelning 
gentemot delegering i tandvården.  
 
Att regionerna ska åläggas underrättelseskyldighet enligt lagen om underrättelseskyldighet 
vid felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen anses vara ett bra förslag.  I utredningen 
saknas däremot tydlighet kring hur kommunikationen ska ske rent praktiskt mellan 
myndigheterna och regionen. Som det ser ut idag finns det begränsade möjligheter för 
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myndigheter att utan hinder av sekretess informera regioner om att en vårdgivare eller 
behandlare åsidosatt bestämmelser. För att stävja eventuellt välfärdsbrott även inom det 
regionala tandvårdsstödet är det viktigt med ett gott samarbete/informationsutbyte mellan 
IVO, Försäkringskassan samt regionerna. Informationsutbytet behöver ske i proportion till 
syftet med tanke på vårdgivares och behandlares integritetsskydd.  
 
Region Jämtland Härjedalen förordar någon form av elektronisk verifikation på att 
patienten tagit del av informationen på Mina sidor. Fördelen är att patienten blir mer 
involverad i sin egen tandvård samt minskar administrationen för vårdgivaren.  
 
Ett ökat och ett automatiserat informationsutbyte får ses som en del av att hindra och 
motverka oegentligheter, det stoppar inte alla oseriösa aktörer men är en bit på vägen.  
 
Regionen har svårt att bedöma rimligheten i förslaget angående kostnadsnivå för 
tillståndsprövningen samt kostnaden för att tillhöra Försäkringskassans elektroniska 
system. Förhoppningen är att nyttan av den årliga avgiften till Försäkringskassan ska väga 
upp nackdelarna med tanke på att de felaktiga utbetalningarna förväntas minska.  
Hänsyn behöver även tas med tanke på att administrationskostnaden för personalen 
kommer att öka med tanke på de tänkta förändringarna vad gäller bland annat 
anmälningsskyldighet.    
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